Visitator. i. administrator non potest dari ecclesie cathedrali nisi per papam. Tunc si capitulum negligenter admittit per archidiaconum premissa. caule cognitione eide visitatore deputare. Qui visitator quomodo administratorem legitimum habet spiritualium et temporalium beneficia tam ad collationem episcopi spectantia deferre non potest. nisi ipse sit a papa deputatus. de supplem. c. Ecclesie. li. vi.

Visitare non debet episcopus fratres predicatores et minores. extra de off. pla. c. Nimis in.

Visitatores legatorum et superiorum prohibentes et pene ac censuram ab eis late. s. prohibentes.

Visitatores monialium que sunt. Et quomodo ac modo visitent. s. Canonice scilicet. s. monasteria monialium.

Visitatores monialium impediunt sunt excoicati. s. Excoicatio. s. xvij.

Visitator nil de rebo ecclesie sibi visitari commisit usurper. di. lx. p. totum.

Vita anime deus est. Anima autem vita est corporis. de pe. di. j. Resuscitatus. Aug. sup. ps. lxxij.

Vita duplex. s. preemplativa. et activa commendantur. viij. q. j. Olim in scripturis. supra. Preiudicare. Et vtriusque excellencia ad alteram. extra de renun. ca. Nisi cum potest. Et que sit aplexanda. s. Loti platidis oculis.

Vita activa magis fructuosa est et utilis. Loti preemplativa vero magis est secreta et suavis. extra de renun. ca. Nisi cum potest. s. Recipites.

Vita nova arbiter sue voluntatis inchoare non potest que non penitet veteris. de pe. di. f. Tres sunt. de conse. di. liij. Dis que arbit. Augustin. ad felicianum.

Vite bonitas apud deum magis quam gradus.

elegantia approbat. xxij. q. iij. Sicut.

Vita malorum religiosorum vel platorum multum nocet in ecclesia. di. lxxij. Remo.

Vita prius in medio subsistit. quia in celum et infernum sita vtriusque partium civis indistincte recipit. xxij. q. iij. Hec autem. Gregorius in omelia in illo. Mat. xxij. c. Amice quod huc.

Vitari et in divinis fornicari notori. s. fornicariorum

missa. Et hoc de iure olim erat. Nodie autem. ut sequitur.

Vitari in divinis nullus tenet aliquem vel extra. nisi fuerit publicatus seu denunciatus specialiter et expresse. Vel nisi manus iniecit in clericum notorie. Tunc in concilio constanti. et etiam Basiliensi. antequam scissura fieret: est facta constitutio. cui tenor est talis.

Insuper ad evitanda scandala et multa pericula que scientibus timoratis contingere possunt: tenore presentium misericorditer indulgemus. quod nemo deinceps a coactione alicuius sacramenti administratione vel receptione aut alijs quibusvis actibus divinis. intus vel extra. preter tuum officium sine auctoritate ecclesiastica a iure vel ab homine generaliter promulgata tenentur abstinere vel aliquem vitare. aut iterum dictum ecclesiasticum observare. nisi sententia vel censura huiusmodi fuerit in vel contra collegium vel universitatem. ecclesiam vel communiam. aut locum certum vel certam a iudice publicam vel denunciata specialiter et expresse. constitutoibus apud nos et alijs in contrarium facientibus quibuscumque non obstantibus. salvo si que per sacrilega manus interventione in clericum sententiam latam a canone a deo notorie constiterit incidisse que factum non possit aliqua tergiversatione celari nec aliquo suffragio excusari. Nam a communione illius licet denunciatus non fuerit. volumus abstinere iuxta canonice sanctiones. Hec in concilio constanti. sub Martino quinto.

Vitari potest quis in divinis sacerdote malum etiam si toleratur ab ecclesia: dummodo hoc non ex contemptu: sed ut ipse peniteat: et alij caveant facit. extra de cor. ba. c. Vestra.

Vivere de evangelio quid est et que debet. s. Evangelium. Et vivere de altario. s. Altario.

Vna ecclesia est. quia vna columba
vna electa genitrix. vnum cor
pus. vnus spiritus. vnus baptisma. vna
fides. vna spes vocatōnis. vnus de^{us}. xx
iij. q. j. Loquit dominus.

Vnitatis ecclesie cui prodest. Su
pra. Ecclia vna.

Vnitatis ecclesiasticæ exors nō habet deū
patrē. xxij. q. j. Alienus. Et nihil est nō
meret etiā si miracula faceret. f. q. j. Te
neamus. Nā in sola eius vnitatis sal^{us} est
eo. ca. Firmissime. Augustinus ad petrū
supra. Membri.

Vnitatis ecclesie tenēda est. quia vnus pa
tris. vnū corpus sum^{us} ex caritatis cōne
sione. f. q. j. Teneam^{us}. de conse. dist. i. ij.
Quia passus.

Vnitatis pōt ep̄s vnā ecclesiā alteri cū con
sensu capituli vel eam donare monaste
rio etiā rectore eiusdē ecclesie vel defen
sore vacatis. nō vocato. de rebo ecclē nō
ali. c. Si vna. in clemētis.

Vngitur ep̄s in capite. rex in hu
mero. xp̄ian^{us} quibz bis
in scapul. s. r. in pectore ante baptismuz
Et post bis in fronte. s. r. in vertice. Ex
tra de sacra. vnc. c. Vnico. S. r. vncio
nes due que fiunt xp̄iano an baptismuz
fiūt solū de oleo sancto. s. q. post fiunt de
crismate. p̄ma in pectore a sacerdote. se
cunda in fronte ab ep̄o. Ibidē. vbi. s.

Vnciones oēs pōt pficere sacerdos p̄ter
confirmationē. q. ad collarōem ep̄i in p̄
tinē. Ibidem.

Vngit crismate altare. ecclia. calix. tā ex
mādato pape leonis q̄ exēplo siluestri.
Ibidem.

Vncionē extremā solus sacerdos p̄t cō
ferre. extra de verbo. sig. c. Quasiuit.

Vncio duplex. s. exterior et interior. Et
exterior est signū interioris. extra de sa
cra vncio. c. vnico. s. Scire.

Vniuersitas nō debet excō
municari. s. ex
coicatio. s. vj.

Vocat nos deus varijs modis. xx
iij. q. vj. Nō errauerat. Au
gustinus ad donatistas.

Vocem i caploecce cathedra. col
legiate. seclāris vel regu
laris nullus habet q̄ nō ē subdiaconus.

si nec q̄ in eadē obtinet bñficiū cū ē or
do annex^{us}. nisi infra annū cessante legitio
impedimēto fuerit ordinat^{us} donec ordi
nabit. et interim distributōnū p̄dit dimi
diā p̄tē cū penis alijs de iure eis debet.
de era. r. q̄li. ordi. c. Ut bi. in clemen. su
pra. Beneficium.

Volens vnū videt velle om̄e ali
ud sine q̄ ad illud nō per
uenitur. extra de offi. dele. c. Prudētiam

Voluntas est animi mot^{us} ad
aliqd vlt^{erius} imitan
dū vlt^{erius} adipiscēnduz. xv. q. j. s. j. Augusti.
li. j. retractionū.

Voluntas est causa vlt^{erius} vel virtutis. di. l. vj
Nasci. Jeron^{imus} cōtra Rufinū. viij.
q. j. Sciens. Greg^{orius} in moral. Pōt necel
litas. de pe. vi. ij. Si est.

Voluntate deus pōderat: nō op^{eratur}. xxij. q.
j. D. di. Jero. sup. v. c. Amos. s. Abel.

Voluntas bona sine facto nō sufficit. dist.
lxxxvj. Pōt fact^{us}. Amb. li. de offi. extra de
eo qui mit. in pol. c. Constituit.

Voluntas pape a deo acceptat^{ur} vñ facta
deest. de pe. vi. j. Magna. c. Non tibi. s.
Diri. xvij. q. j. s. Si ergo.

Voluntariū solū bonū ē et nullū aliud. xx.
q. iij. P̄no. s. Jgit. Blosa. Bonum vite
eternę meritōrium.

Voluntate dei fieri oram^{us}. et nō est voluntas
rati renititur inuite morietes. et bmo.
xij. q. ij. Q̄ p̄. s. lxx.

Voluntate celer^{is} eadē seueritate qua esse
ctū iura puniri voluerūt. de pe. vi. p̄ma.
quisquis.

Voluntate mali facti bñs et solū timore pe
ne dimittēs re^{pentem} facti ē apud deū. De pe.
vi. j. Homicid^{ium}.

Voluntate bona siue mala merito solnas
mur siue damnatur. xxij. q. iij. displicz

Voluntate recte efficiamur fili^{us} et seru
ut di siue diaboli. xv. q. j. Nō ē. s. militē.

Voluntarie et ex caritate factū magis deo
placet. xxvij. q. j. Jam nunc.

Voluntariū est omnino pctm. xv. q. j. Ut
q̄ a deo. c. Merito. c. Illa. Amb.

Voluntatis miu^{is} mot^{us} ois lege phibet^{ur}
homicidū. et bmo. de pe. vi. j. bōcidū.
Voluntariū factū durat. sed violentū si
ue coactū cito soluit. de colē. vi. v. Quis
quid. Jeronymus.

Voluntas coacta est voluntas. sic periurans non appetit falsum iurare: sed vult peierare ut vivat. xv. q. j. merito. xxij. q. iij. displicet. Voluntas malorum non est permittenda. eo. ca. Displicet.

Voluntate propria propter deum alteri subijcere summum est sacrificium. viij. q. j. Sciendum Gregorius in moralibus.

Voluntas testatorum omnino servanda est: et implenda. Et intelligitur de libero: non seruo. Glo. si sit rationabilis. xij. q. ij. vltima. xvj. q. j. Admonere. Et. ij. se. Et extra de testamentis. c. Judicare. Et hoc infra annum. Et si heredes negligentes fuerint episcopus faciat. extra. e. c. Nos quidem. Et potest episcopus compellere heredes inferendo eis res religiosas cum fructibus. e. ca. Si heredes. s. Testamentum. r. se. Testatorum.

Voluntas non per se consideranda sunt. cum non intentio verborum: sed per intentionem desiderantur. extra de verbo. sign. c. In his.

Votorum aliud generale. quod est necessitatis. aliud particularis. et est libertatis. xvij. q. j. Sunt quatuor.

Votum particulare licet sit liberum: postquam tamen emissum est: erit eius solutio necessaria. ut sine peccato salutis dispensatio quae res solvere non possit. extra de voto. r. vo. re. ca. Licet vniuersis. xvij. q. j. Sunt quatuor.

Votum est consilium. reddere necessitatis. Glo. ps. Vobis et reddite. Et habet extra de voto. r. vo. re. c. Licet vniuersis. ca. Vagne.

Votum malum est rescindendum. xxij. q. iij. in malis. c. Si periurabis. xxij. q. v. vltima.

Votum cum deliberatione etiam sine vocis expressione: obligat coram deo. xvij. q. j. qui bona. Grego. super Ieremiam.

Votum ligat nunc in ecclesia tamen sic in veteri lege preceptum. extra de vo. c. magne.

Votum velle infringere est damnabile. di. xxvij. Quodlibet. xxvij. q. j. Propterea.

Votum transgrediens se deo iurat: et magis puniendus est quam Ananias qui pecuniam votam abstulit. xvij. que. j. Ananias Gregorius in registro. xx. q. j. Puella. xvij. q. j. Viduas. q. iij. Proposito.

Votum simpliciter verbis emissum non obligat nisi assensu animi adimplendi. extra de voto. c. Litteraturam.

Votum aliud solenne. aliud publicum. aliud

privatum. Vel sic. aliud solenne. aliud simplex. Et simplex est duplex. scilicet publicum et privatum. de voto. c. vnicuique. li. vi.

Votum solenne ad dirimendum matrimonium contractum est quod solemnizatur per susceptionem sacri ordinis. aut per professionem expressam vel tacitam factam alicui de religionibus per sedem apostolicam approbatur. Ibidem. Professio tacita. s. Religio nec ante. xiiij.

Votum solenne religionis dirimit etiam sponsalia de presenti ante votum contracta. nisi copula carnis interuenerit. Sed votum per susceptionem ordinis sacri solemnizatum non dirimit omnino sponsalia. de voto et vo. re. c. vnicuique. li. vi. In glo. s. sacri ordinis. Votum solenne impedit matrimonium contrahendum et dirimit postea contractum. di. stin. xxvij. Quodlibet. xxvij. q. j. p. totum vsq. s. His omnibus auctoritatibus.

Votum solemnizare potest quis ad aliquam religionem: etiam in propria domo manens. extra de conuer. conu. c. Ex parte. Extra qui clerici vel conu. c. Insinuante.

Votum solemnizatur et dirimit matrimonium quando aliquis mittit respectu certe religionis aliquid de substantiis religionis cum susceptione habitus religionis. et tunc alia omnia intelliguntur permittenda: etiam si non intret monasterium. extra de regulari. ca. Porrectum. Junctis glo. et addit. Paganus normitanus. q. idem est si sine susceptione habitus profiteatur expresse aliquam religionem. Nam habitus non facit monachum supra. Habitus.

Votum continentie non solemnizatur. quando nec locus nec vestimenta mutantur. nec professio sequitur. extra de cle. c. Veniens.

Votum viri non solemnizatur ex professione uxoris. extra de eo quod dicitur in ma. c. ex lra. r.

Votum mulieris solemnizatur: sed continentie si ea sentiente vir sacros ordines suscipit. di. xxvij. Quia sunt. Vbi post mortem viri non potest nubere. di. xxij. Seriatim. nisi forsan iuris ignara. Vide glo. e. c.

Votum continentie solenne faciunt diaconi per impositionem manus episcopi. di. stin. xxvij. Diaconi. Et subdiaconi similiter. vt. e. c. Nullum. Iuxta glo.

Votum publicum quous simplex si quis transgreditur: tanto grauius peccat quanto il

In d manifestius. et eo grauior pena est ei
imponenda. de vo. c. unico. libro sexto.
• Votum simplex. publicum scilz v'l priua-
tum. et licet impedit matrimonii cōtra-
hendam. nō tñ dirimit postea contractū
xxvij. q. i. Nuptiarū. vsq; ad finē. Et glo-
sa. e. Q. autē. extra qui clerici vel vouen-
c. Consultuit. c. Rursus. de voto. c. unico
libro sexto. di. xxvij. Quidā. ca. Si vir.
• Votum simplex. coram deo. eque r nō mi-
nus ligat q̄ solenne. Extra qui clerici v'l
vouentes. cap. Rursus.
• Vouentibus nō solum nubere. sed et vel-
le nubere damnabile est. distin. xxvij. vo-
uentibus. xxvij. que. i. Nuptiarum.
• Vouēs castitatē simpliciter p' s' hēs tribu-
anis p̄ceat. di. xxvij. Si vir. s. can. vij.
• Vouens continentia et postea cōtrahēs
quomodo matrimonii teneat r debitū
reddat. s. Matrimonii post votum. ca-
lis vouens simpliciter continentia v'l ra-
ligionem intrare. si post contrahit. tenet
reddere debitum. xxvij. que. ij. Noenoui-
mus. Augustinus ad Bonifacii comitē
• Et qui sciens hoc cū tali contrahit. pec-
cat mortaliter nubens. Ibidē. Jūc. glo.
• Votum simplex violātis p̄tia. s. can. vij.
• Vouenti simpliciter continentia. tutius
est postea cōtrahere q̄ fornicatiōis rea-
tum incurere. Si igit nupsit. penitē-
tiam agat de voto violato. extra qui cle-
rici vel vouentes. cap. Veniens.
• Vouens intrare religionem. intrare de-
bet si vult sanare p̄ciam. extra d̄ cōuer.
coniū. c. Ex pte. ex. de sta. mo. c. Qd̄ dei.
• Extra de voto. cap. Per tuas. Imo per
cēsurā ecclasticā d̄z cōpelli ad p̄ficiēdū.
• Vouens certā religionē intrare. si postea
aliā etiam laxiorē ingredit r proficit. po-
test licite in ea remanere. Sed penitenti-
am agat de voto nō seruato. De regula.
cap. Qui post. libro sexto.
• Voti non vera est dispensatio. sed cōmu-
tatio tñ. Glo. xxv. q. i. Sunt quidam.
• Votum religionis. supra. Religionem.
• Votum quod ex sui forma sanctum r lici-
tum est. ex p̄sona tamen vouentis red-
ditur illicitū. extra de voto. c. Vagne.
• Votum non potest episcopus facere per
quod soluitur vinculū matrimonij iter
ipm r suā ecclia. sine licētia pape. Extra